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Opinnäytetyön tarkoituksena on luoda makrokirjasto VEO Oy:n sähkösuunnitte-

lun tueksi. Makrojen luomisella piireihin pyritään nopeuttamaan sähkösuunnitte-

lun läpimenoaikaa ja luomaan projektien piirustustyylistä vähemmän yksilöivää 

eri suunnittelijoiden välillä. Läpimenoajan lyhentämisellä saavutetaan projektille 

säästöjä, jotka vaikuttavat projektien kannattavuusasteeseen. Makroja luodaan 

projekteissa käytössä olevista pää -ja apupiireistä.  Makrojen luomisen yhteydessä 

luodaan ohjeistus. Ohjeistuksessa otetaan kantaa makropiirien valmisteluun ennen 

makrojen luomista, makrojen luomiseen sekä makrojen käyttöön. Makrojen löy-

tämistä ja käyttämistä helpottamaan tehdään makro Excel-tiedosto, jossa ilmoite-

taan makron nimi, sisältö ja piirissä olevat ominaisuudet.  

Makroilla tarkoitetaan valmiiksi luotuja ratkaisuja ja piirejä. Suunnitteluohjelma-

na opinnäytetyössä käytetään Eplan Electric P8-ohjelmaa. Opinnäytetyön pääasi-

alliset lähteet ovat eplan help sekä Energiakeskittymän ytimessä – VEOn tarina.  

Opinnäytetyön aikana luotuun makrotaulukkoon luotiin 55 makroa, jotka koostu-

vat yksittäisistä piireistä sekä niistä luoduista variaatioista. Makroille luotiin sel-

keä kansiorakenne yrityksen yhteiselle verkkolevylle, josta ne ovat kaikkien 

suunnittelijoiden käytössä. Kansiorakenne luotiin sellaiseksi, että makrojen luo-

mista ja lisäämistä on helppo jatkaa.  
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The purpose of the thesis is to improve and speed up the electrical design of VEO 

Oy AI-department by creating macro circuits for designers. In the creation of mac-

ros, instructions are made. The instructions will be used in future macro creation.  

The guidelines for the macro creation were provided by a VEO Oy’s supervisor. 

The instructions take a stand on preparing circuits for macro creation. The thesis 

presents some useful features that could be used in macro circuit creation.  

As a result of the thesis, VEO Oy was provided with macro library and instruc-

tions for macro creation. The macro library includes a Macro Excel file and cir-

cuits in file location. 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön aiheena on luoda makrokirjasto ja sen ohella luoda ohjeis-

tus makrokirjaston käyttämiseen sekä makropiirien luomiseen ja valmisteluun. 

Piirien luomiseen käytetään Eplan Electric P8-suunnitteluohjelmaa. Opinnäyte-

työn toimeksiantajana toimii VEO Oy.   

Ohjeistuksessa otetaan kantaa ohjelman ominaisuuksiin, joita on hyvä hyödyntää 

makropiirien luomisessa ja valmistelussa. Opinnäytetyössä luodut makropiirit 

ovat poimittu yrityksen projekteissa käytössä olevista piireistä. Ohjeistus on pit-

kälti luotu eplan helpin ja makropiirien luomisen pohjalta.  

Makrokirjaston tavoitteena on nopeuttaa ja helpottaa sähkösuunnittelijoiden työs-

kentelyä projekteissa. Ohjeistusta on tarkoitus käyttää tulevaisuudessa lisämakro-

jen luomiseen ja makrokirjaston laajentamiseen.  
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2 OPINNÄYTETYÖN TAVOITTEET 

Opinnäytetyön tavoitteena on parantaa AI-osaston sähkösuunnittelun tehokkuutta. 

Tehokkuutta pyritään parantamaan luomalla makrokirjasto, josta voidaan ottaa 

valmiita piirejä projekteihin. Valmiilla ratkaisuilla pyritään lyhentämään suunnit-

telun läpimenoaikaa, jolla saadaan projekteille suoria säästöjä ja parannetaan pro-

jektien kannattavuusastetta.  

Makroilla tarkoitetaan valmiita piirejä, joita on tarkoitus luoda paljon käytössä 

olevista pääpiireistä sekä apupiireistä. Makrojen luonnin yhteydessä on tarkoitus 

luoda ohjeistus ja säännöt makrojen luomiseen. Ohjeistuksessa käydään läpi Eplan 

Electric P8-suunnitteluohjelman ominaisuuksien käyttöä, piirien valmistelua en-

nen makron luomista sekä makrojen luomista. Makrojen suunnitteluohjeet ja mak-

rot lisätään yrityksen verkkolevylle, josta ne ovat kaikkien suunnittelijoiden saa-

tavilla. Makrojen nimeämiseen luodaan yleinen sääntö, jonka avulla makroja on 

helppo löytää. Luoduista makroista tehdään Excel-tiedosto. Excel-tiedostossa 

makroista löytyy lyhyt kuvaus makrojen sisällöstä. 
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3 YRITYS ESITTELY 

 

VEO Oy:tä edeltävä Vaasan Engineering on perustettu itsenäisyyspäivänä 6.12 

vuonna 1989. Yrityksen perustivat Harri Niemelä ja Mauri Holma. Yrityksen joh-

toon nousi Harri Niemelä. Niemelä toimi yrityksen toimitusjohtajana vuosina 

1990 – 2002. Perustajat työskentelivät ABB konsernissa, josta he erosivat perus-

taakseen uuden yrityksen. Myöhemmin ABB konsernista erosivat 23 muuta työn-

tekijää, jotka liittyivät uuteen yritykseen. Yritys perustettiin neljän liiketoiminta 

yksikön ympärille, jotka olivat diesel, lämpö sekä vesivoima ja sähköasemat. 

VEO Oy nimen käyttäminen virallistettiin vuonna 2012, jolloin tytäryhtiöt Vaasa 

Kojeistot ja Vaasa Service fuusioituivat emoyhtiöön. /1-2/ 

Nykyisin VEO Oy tuottaa energia – ja prosessiteollisuudelle automaatio-, käyttö- 

ja jakeluratkaisuja. Yritys tarjoaa palveluitaan asiakkailleen ympäri maailmaa. 

Toimituksena voi olla asiakkaille pelkästään yksittäinen suunnittelu ja/tai valmis-

tustoimeksianto tai suurempia kokonaisuuksia projektien muodossa. Organisaatio 

rakentuu kolmen liiketoimintayksikön ympärille. Liiketoimintayksiköt ovat voi-

mantuotanto, sähkönjakelu sekä sähkönkäyttö. Voimantuotantoyksikön alaisuu-

den haaroja on vesi-, tuuli- sekä lämpövoima. Sähkökäyttö tuottaa ratkaisuja teol-

lisuuteen sekä laivateollisuuteen. /1-2/ 

VEO Oy:n pääkonttori, toimi -sekä tuotantotilat sijaitsevat Vaasan Runsorissa. 

Suomessa VEO Oy:lla on toimipisteitä Vaasan toimipisteen lisäksi Seinäjoella, 

Paimiossa, Rovaniemellä sekä Tampereella. Ulkomailla VEO Oy:lla on toimipis-

teitä Ruotsissa, Norjassa sekä Iso-Britanniassa. VEO Oy:ta edustaa maayhtiöt 

VEO AB Ruotsissa, VEO AS Norjassa sekä I.C. Electrical Ltd. Iso-Britanniassa. 

Yrityksen liikevaihto on noin 100 miljoonan euron vuositasolla. /1-2/ 
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4 EPLAN OHJEISTUS 

Eplan on saksalainen suunnitteluohjelma. Yritys on perustettu vuonna 1984. Yri-

tyksen pääkonttori sijaitsee Saksan Monheim em Rheinissä. Eplan on osa saksa-

laista Friedhelm Loh Grouppia. Ohjelmistoa käytetään yli 50 maassa ja ohjelmis-

ton ratkaisuja käytetään 19 kielellä. Yrityksessä on maailmanlaajuisesti yli 900 

työntekijää. /4-5/ 

Eplanilla on erinäisiä ohjelmistoratkaisuja sähkösuunnitteluun, automaatiosuun-

nitteluun ja mekatronisensuunnittelun osa-alueille. Opinnäytetyössä käytetään 

Eplan Electric P8-suunnitteluohjelmaa. Ohjelma on käytössä VEO Oy:lla projek-

tien suunnittelussa ja hallinnassa.  /4-5/ 

4.1 Piirien luominen 

Makroja varten piireihin kannattaa luoda ominaisuuksia, joilla saadaan piireistä 

käyttökelpoisia useampiin eri projekteihin. Ominaisuuksilla saadaan valittua piirin 

komponentteja luodulla valintakriteerillä, joita voi olla esimerkiksi jännite tai vir-

ta. Piirien informaatioteksteihin voidaan tehdä automaattikäännökset, jolloin ei 

tarvitse projektikohtaisesti muokata käännöksiä projektin kohdekieleen sopivaksi. 

/3/ 

Makropiirien tulee olla virheettömiä kun makroja luodaan, muuten virheet kiertä-

vät projektista seuraavaan. Piirin tarkastamiseen käytetään eplanin Check project-

toimintoa. /3/ 

4.1.1 Layer management 

Projektiasetuksilla voidaan määrittää mitä tulee projektin tulostukseen näkyviin. 

Projektin tulostuksiin ei haluta näkyviin ylimääräisiä macro boxeja tai placeholder 

objectia merkkaavaa ankkuria. Nämä merkinnät saadaan pois projektin tulostuk-

sista muuttamalla kerroksien asetuksia layer management-kohdasta. /3/ 
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Kuva 1. Layer management 

 

Kuva 2. Layer management – tulostus/näkyvyys 

Kuvassa 1 on esitetty Layer management-kohdan löytyminen yläpalkista. Tasoilla 

(Layer) EPLAN 308/316/322/ pystytään poistamaan macro boxit sekä placeholder 

objectit tulosteista. Tasot löytyvät kohtien Symbol graphic / Macro alaisuudesta.  

Poistamalla kohdasta ”visible” merkinnän, taso piilotetaan ja sen saa näkyviin 

vain painamalla U-näppäintä. Poistamalla kohdasta ”print” merkinnän kyseinen 

taso ei tule tulostuksiin, mutta näkyy silti projektilla. Laatikoiden ja placeholder 

objectin tulosteiden ja näkyvyyden poistaminen on esitetty kuvassa 2. /3/ 

4.1.2 Piirin sijainti piirustusalustalla 

Piirin sijainti piirustusalustalla tulee määrittää siihen kohtaan minne piiri on suun-

niteltu sijoitettavan tulevissa projekteissa. Mahdollisuuksien mukaan samankaltai-
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set piirit tulee piirtää samoihin X- ja Y-koordinaatteihin. Dokumentaation siistey-

den kannalta varsinkin L- ja N-viivastot tulee olla samalla korkeudella. Sijainnin 

valitsemista voidaan helpottaa Plot frame -toiminnolla. Plot frame-toiminnolla 

luodaan projektille apuviivasto, jota voidaan hyödyntää piirien sijoittamisessa. 

Plot frame ei tule näkyviin tulosteisiin ja sen saa piilotettua projektilta käyttämällä 

U-näppäintä. /3/ 

 

Kuva 3. Plot framen valinta 

AI -osastolla on käytössä AI_MACRO_PLOT_FRAME. Apuviivastoa käytetään 

makroprojektissa. Kuvassa 3 on esitetty apuviivaston valitseminen projektin ase-

tuksista. /6/ 
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Kuva 4. Plot frame-apuviivaston luominen 

Tarpeiden mukaan voi luoda oman plot framen, johon voi luoda henkilökohtaises-

ti apuviivojen sijainnin. Apuviivojen lukumäärää ei ole rajoitettu.  Toiminto uu-

den plot framen luomiseen löytyy ohjelman yläpalkista kohdasta Utilities → Mas-

ter Data → Plot frame → New (Kuva 4.). /3/ 

4.1.3 Placeholder object-toiminto 

Placeholder objectilla luodaan piireille valintakriteerejä, joilla piirin komponentit 

muuttuvat valintoihin sopiviksi. Valintakriteereiksi voidaan määrittää esimerkiksi 

jännite tai virta. Placeholder object-toiminolla voidaan luoda piireistä sopivampia 

useampiin eri käyttökohteisiin. /3/ 
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Kuva 5. Placeholder object-toiminto 

Placeholder object-toiminto löytyy ohjelman yläpalkin kohdasta Insert → Pla-

ceholder object (Kuva 5.). Toiminnon valitsemisen jälkeen haluttu piiri maala-

taan. Maalatun alueen nurkkaan tulee ankkurisymboli, mikä merkitsee placeholder 

object-toimintoa. Arvojen määrittelyyn pääsee kaksoisklikkaamalla ankkuria. /3/ 
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Kuva 6. Placeholder objectin ominaisuudet 

Kaksoisklikkaamalla avautuu ikkuna, jossa on placeholder objectin tietojen mää-

rittely. Name-kenttä tulee valita sellaiseksi, mikä antaa kuvan piirin sisällöstä. 

Name-kenttään kirjoitettu teksti tulee näkyviin ankkurin yläpuolelle. Name-

kenttää ei ole pakollista täyttää. Silloin placeholder objectia käytettäessä ankkurin 

nimeksi tulee value setin nimi.  Description-kenttään voidaan kirjoittaa selitys mi-

tä osia piirissä on käytössä. Piirin esikatselun saa näkyviin kun lisää merkinnän 

kohtaan preview (Kuva 6.). Muuttuja-kohtaan lisätään piirissä esiintyviä kom-

ponentteja. Value set on piiriin haluttujen komponenttien valintakriteeri. /3/ 
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Kuva 7. Placeholder objectin muuttujan valinta 

Placeholder objectissa esiintyvät laitteet löytyvät assingment-kohdan alta. Laitteet 

löytyvät black box-kohdasta, jonka alta löytyy tiedot laitteista. Ilman black boxia 

olevat laitteet löytyvät niiden nimillä listalta. Part number-kohdasta löytyy laitteen 

koodi. Laite voidaan valita tietyksi muuttujaksi painamalla hiiren oikeanpuoleista 

näppäintä tyhjässä muuttujakentässä. Tämän jälkeen valitaan Select variable-

kohta, jonka jälkeen avautuu uusi ikkuna. Avautuvasta ikkunasta valitaan määri-

teltävä muuttuja. Kuvassa 7 on esitelty muuttujan valinta. Toiminnolla voidaan 

määrittää myös yksittäisen asetteluarvon muuttuminen valintakriteerin mukaan. 

/3/ 

 

Kuva 8. Placeholder objectin laitevalinta 

Valinnan jälkeen laitteen voi valita kyseiselle muuttujalle kolmesta pisteestä (Ku-

va 8.). Komponentti valitaan haluttujen valintakriteereiden mukaan. /3/ 
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Kuva 9. Value set-kohdan käyttäminen 

 

Kuva 10. Value setin vaikutus placeholder objectin käyttämiseen 

Kuvissa 9 ja 10 esitellään value setin valinnan vaikutus placeholder objectia käy-

tettäessä. Placeholder objectia käytettäessä ohjelma kysyy mitä valintakriteeriä 

halutaan käytettävän.  Placeholder objecteja voidaan tehdä monia päällekkäin, jol-

loin ohjelma kysyy jokaisen valinnan erikseen. Ohjelma aloittaa placeholder ob-

jectien lukemisen sijainnin mukaan vasemmalta – alas. /3/ 

4.1.4 Multilingual-input 

Multilingual input-toiminnolla tehdään automaattinen käännös projektin teksteille. 

Käännöksen voi laittaa normaaliin tekstikenttään tai teksti voi sijaita osan takana. 

Osan takana tällaisia kenttiä ovat muun muassa Function text- ja Engraving text-

kentät. Automaattikäännöksen luomiseen tarvitaan eplan pro-lisenssi. Automaat-

tikäännökset toimivat eplan select-lisenssilläkin, mutta niitä ei voi luoda. /3/ 
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Kuva 11. Multilingual input-käännöksen asettaminen 

Kuvissa 11 ja 12 on esitelty se mistä automaattisenkäännöksen valitseminen löy-

tyy kun maalattua tekstiä klikataan hiiren kakkospainikkeella. /3/ 
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Kuva 12. Käännöksen valitseminen 

Projektin asetuksista valitaan mitä käännöksiä halutaan näkyviin projektille. Pro-

jektille on mahdollista valita useampikin erikielinen käännös. Käännöskielet vali-

taan Display-kohtaan. Käännöksen puuttuessa Missing translation-kohtaan voi-

daan valita teksti, mikä tulee puuttuvan käännöksen paikalle. Kuvassa 13 on esi-

telty automaattisenkäännöksen asetuksia projektin asetuksissa. /3/ 

 

Kuva 13. Käännösten valinta projektin asetuksista 
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Kuva 14. Englanti-Suomi-Saksa käännökset 

Projektin asetukset löytyvät ohjelman yläpalkista kohdasta Options → Settings. 

Kuvassa 14 on esitelty käännösten asettelu projektilla. Käännöksen puuttuessa 

tulee olla yhteydessä eplanin pääkäyttäjiin. /3/ 

4.1.5 Check project-toiminto 

Piirin tarkastaminen onnistuu Check project-toiminnolla. Toiminto tarkastaa vali-

tun sivun tai halutessa koko projektin. Toiminto ilmoittaa virheistä Management- 

/System messages-kohdassa. Piirit tulee tarkastaa ennen makron luomista, ettei 

virheet jää kiertämään projektista toiseen. /3/ 

 

Kuva 15. Check project-toiminto 

Check project-toiminto löytyy kohdasta Project data → Messages → Manage-

ment/Check project (Kuva 15.). /3/ 



21 

 

 

Kuva 16. Check project-toiminnon asettelu 

VEO Oy:n AI-osastolla käytetään tarkastusasetuksena AI -Project Check. Lisää 

vaihtoehtoja löytyy kolmesta pisteestä. Lisävaihtoehdoista on mahdollista luoda 

uusi kaava sille mitä toiminnon halutaan tarkastavan projektista. Kuvassa 17 on 

esitelty AI - Project checkin valitseminen ja tarkastus alueeksi koko projektin va-

litseminen. AI - Project Check tarkistaa käytössä olevien makrojen uusimman 

version ja ilmoittaa tästä, jos käytössä on vanhempi versio kuin mitä löytyy mak-

roprojektista. AI - Project checkin makron tarkastustoiminto toimii vain silloin, 

jos makropiiriltä ei ole poistettu sen macro boxia. /3/ 

4.2 Makroprojekti 

Makroprojekti on tarkoitettu uusien makrojen luomiseen sekä jo käytössä olevien 

makrojen hallintaan ja päivittämiseen. Makroprojektin voi luoda täysin uutena 

projektina tai muuttaa jo olemassa oleva projekti makroprojektiksi. Makroprojek-

tissa ristiviittaukset eivät ole käytössä, jolloin eri sivuilla sijaitsevat samat laite-

tunnukset eivät viittaa toisiinsa. /3/ 
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Kuva 17. Projektin tyypin muuttaminen makroprojektiksi 

Uuden projektin luomisen yhteydessä avautuu kuvan 17 osoittama näkymä, josta 

projektin tyypin voi muuttaa makroprojektiksi. Valmiin projektin voi muuttaa 

makroprojektiksi painamalla hiiren kakkosnäppäimellä projektin ominaisuuksia. 

Silloin avautuu vastaava näkymä kuin uutta projektia luodessa. /3/ 

4.3 Makrojen luominen 

Makrot ovat valmiiksi luotuja ratkaisuja ja piirejä. Markoilla pystytään nopeutta-

maan suunnittelun läpimenoaikaa ja luomaan yhdennäköisyyttä eri suunnittelijoi-

den suunnittelemiin projekteihin. /3/ 

4.3.1 Macro box-toiminto 

Makrojen luominen voidaan aloittaa käyttämällä Macro box -toimintoa tai Win-

dow macro-/Symbol macro-toimintoa. Window macro-/Symbol macro-toiminto ei 
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kuitenkaan luo makrolaatikkoa, johon kirjataan makron tiedot. Näin ollen suosi-

tellaan käytettävän Macro box-toimintoa. Macro box-toiminto löytyy ohjelman 

yläpalkista kohdasta Insert → box / connectionpoint / mounting panel → Macro 

box (Kuva 18.). Makrolaatikko tulee näkyviin projektille katkoviivalla, mutta se 

ei tule näkyviin tai tulostuksiin projekteilla, joissa sitä käytetään. Makrolaatikon 

saa piilotettua U-näppäimellä. /3/ 

 

Kuva 18. Macro box-toiminto 
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Kuva 19. Macro box-näkymä 

Makrolaatikon Name -kohtaan määritetään tiedoston tallennuspaikka ja nimi. Tie-

dostosijainti tulee valita tarkasti, koska makroa käytettäessä tätä sijaintia ei voi 

muuttaa. Sijainnin muuttuessa makron päivitystoiminto ei toimi, koska kohdepro-

jektin makron sijainti on muuttunut. Makron sijainnin muutos aiheuttaa sen, että 

sijainti joudutaan määrittämään uudelleen kohdeprojektin makroissa. Kuvassa 19 

on esitelty macro boxiin täytettäviä kohtia. /3/ 

Makroista voidaan tehdä erilaisia variaatioita eli variantteja. Varianteilla voidaan 

tehdä saman makron taakse 16 erilaista variaatiota. Kuvassa 20 on esitelty piiri, 

jonka alle on luotu 4 eri varianttia. Jokaiselle variantille on luotu oma piiri, jossa 

on tuulettimia eri määrä. /3/ 
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Kuva 20. Varianteilla omat piirit makroprojektissa 

Versionumeroinnilla määritetään makron versiota. Versionumerointia pitää päivit-

tää kun makroon tulee päivityksiä. Check project-toiminto käyttää versio nume-

rointia tarkastuskriteerinä. Versionumeroinnin muuttuessa, toiminto ilmoittaa täs-

tä. Silloin makron voi päivittää Update macro-toiminnolla kohdeprojektissa. 

Description-kenttään tulee määritellä lyhyt kuvaus piiristä ja sen laitteista. Desc-

ription-kenttä tulee näkyviin valittaessa makroa myöhemmin. Piirin X- ja Y-

koordinaatit tallentuvat makroon ja piiri voidaan asetella jatkossa sille määritel-

tyyn paikkaan X- ja Y-näppäimillä. /3/ 

 

Kuva 21. Variant -toiminnon hyödyntäminen 

Kuvassa 21 näkyy kuinka VACON NXI-inverttereille on tehty variantit niiden 

runkokoon mukaan. Jokaiselle makrolle on määritelty oma teksti description-

kenttään. Desrcription-kentän sisältö näkyy variantin perässä sulkeissa. /3/ 
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4.4 Makrojen päivittäminen 

Makropiirin päivittäminen tapahtuu makroprojektissa. Tämän takia on tärkeää säi-

lyttää makrotiedoston sijainti samana, jotta päivittäminen onnistuu myös kohde-

projekteissa. Makroa päivitettäessä sen versio numero päivitetään. AI - Project 

check tarkistaa makrojen versionumeroiden vastaavuuden, jos huomataan eroavai-

suus tästä ilmoitetaan System messages-kohdassa. /3/    

Makron päivittämisessä makroprojektissa tulee ottaa huomioon description-kentän 

päivittäminen vastaamaan piiriä sekä versionumeron muuttaminen. Lopulta makro 

päivitetään luomalla uusi makro samalla nimellä vanhan makrotiedoston päälle. 

/3/ 

 

Kuva 22. Makron päivittäminen kohdeprojektissa 

Makron päivittäminen kohdeprojektissa onnistuu painamalla U-näppäimellä mak-

rolaatikko näkyviin. Update macro-toiminto löytyy kun painetaan hiiren oikeaa 

näppäintä makrolaatikon reunassa (Kuva 22.). /3/ 
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4.5 Makrojen käyttäminen 

Makrojen käyttäminen tapahtuu toiminnolla Insert window macro/symbol macro. 

Toiminto löytyy kun klikataan piirustusalustaa hiiren kakkospainikkeella (Kuva 

23.). /3/ 

 

Kuva 23. Insert window macro / symbol macro 

Makrojen käyttämiseen tarvitsee tietää kohdekansio, johon makrotiedostot on tal-

lennettu. Kansioissa tapahtuu myös makrojen päivittäminen (Kuva 24). /3/ 

 

Kuva 24. AI-osaston tiedostopolku 

Makroa valittaessa makron variantteja pystytään muuttamaan näppäimistön Tab-

näppäimellä tai valitsemalla listalta eri variantin. Tab-näppäintä käytettäessä mak-

ro tulee valita listalta ja sen jälkeen makro muuttuu piirustuspohjalla näppäintä 

napauttamalla. Makron description-kentän sisältö näkyy ruudun alareunassa. 
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Makron sijainnin voi määrittää X- ja Y-näppäimillä, jolloin piiri asettuu sille 

suunniteltuun paikkaan. /3/ 

 

Kuva 25. Makron description-kentän sisältö piirustusalustan alareunassa 

Kuvassa 25 on esitelty piirustusalustan alareunassa oleva kenttä, jossa näkyy vari-

antin description-kentän sisältö.  

 

Kuva 26. Makron ja variantin valitseminen 

Variantin valinta tapahtuu valikosta ikkunan alareunassa. Description-kenttä ja 

piirin esikatselu löytyy ikkunan oikeasta laidasta (Kuva 26.). /3/ 

4.6 Makrossa virhe 

Makroissa havaittavista virheistä tulee ilmoittaa virallista makroprojektia hallin-

noiville ja ylläpitäville henkilöille sähköpostitse. Sähköpostissa täytyy käydä ilmi 

makron nimi, mahdollinen variant tai placeholder object, versio sekä lyhyt selitys 
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siitä mikä virhe makropiirissä huomattiin. Makroissa olevista virheistä tulee il-

moittaa ne huomatessa, jotta vältytään virheiden toistumiselta projekteissa. /3/ 
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5 AI -SUUNNITTELUMAKROT 

5.1 Makrojen nimeäminen 

Makrojen nimeämiseen käytetään + koodia. Koodi rakentuu kolmesta tai neljästä 

kirjaimesta sekä numeroista kirjainten perässä. Kirjaimilla viitataan makropiirien 

sisältöön. Esimerkiksi +ACF1 -koodi tarkoittaa Auxiliary Cooling Fans 1. M-

kirjain (main)tarkoittaa pääpiiriä ja A-kirjain (auxiliary) apupiiriä. Kaksi muuta 

kirjainta voi olla piirin sisältöön viittaavia. Numerointi aloitetaan ensimmäisestä 

(1). /6/ 

5.2 AI -window macro -projekti 

Virallisena makroprojektina käytetään AI -window macro-projektia. Projektin hal-

linnoinnista ja ylläpidosta vastaavat tehtävään määrätyt henkilöt. Viralliseen mak-

roprojektiin ei saa mennä lisäilemään makroja itse. Makrojen lisäämistä makro-

projektiin voidaan ehdottaa hallinnoiville henkilöille sähköpostilla. Käytössä ole-

vat makrot löytyvät yrityksen yhteiseltä verkkolevyn T:\EPLAN MASTER DA-

TA\Macros\VEO\AI WINDOW MACRO -hakemistosta. /6/ 

Henkilö -tai projektikohtaisia makroprojekteja voi luoda verkkolevylle T:\EPLAN 

MASTER DATA\Macros\VEO\Project Spesific -hakemistoon. /6/ 

5.3 Makrojen Excel-tiedosto 

Makrojen Excel-tiedostoon lisätään virallisessa makroprojektissa sijaitsevat mak-

rot. Excel-tiedostossa makroista tulee käydä ilmi niiden makrojen nimet, eplan-

ominaisuudet sekä lyhyt selostus makrojen sisällöstä. Makroissa esiintyviä eplan-

ominaisuuksia voi olla esimerkiksi placeholder object tai erilaiset variantit. Excel-

tiedosto löytyy yrityksen verkkolevyltä L:\AI\06_Department\Tiimit\Vacon 

Team\04 Engineering\Suunittelutyökalut-hakemistosta. /6/ 
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6 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Makroprojektille luotiin onnistuneesti 55 makroa, jotka sisältävät eri piirejä ja nii-

den variaatioita. Piireille luotiin onnistuneesti kansiorakenne, joka on jaettu pii-

rien käyttötarkoituksen mukaan. Käyttötarkoituksen mukaan jaettu piirin pääkom-

ponenttien valmistajien mukaan. Piirit on kirjattu makro Excel-tiedostoon ja sinne 

on kirjattu piireissä sijaitsevat komponentit sekä mahdollinen lyhyt toiminnallinen 

kuvaus. Ohjeistus löytyy opinnäytetyöstä kappaleesta neljä eteenpäin. 
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